
00
25

56
73

 Número 33 - Jueves, 17 de febrero de 2022
página 2406/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 11 de febrero de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición del Tribunal 
Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre 
de la categoría de Técnico/a Medio de Gestión: Área de Infraestructuras, 
convocada mediante Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

De conformidad con lo establecido en la base 7 del anexo de la Resolución de 22 de 
julio de 2021, de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las Bases Generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de Acceso Libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, aprobadas mediante el Decreto 168/2020, 
de 6 de octubre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias 
(BOJA núm. 197, de 20 de octubre), la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente, por la que se convoca Oferta 
Pública de Empleo para la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA núm. 250, 
de 30 de diciembre), modificada por la corrección de errores de la misma (BOJA núm. 28, 
de 11 de febrero de 2021), y la Resolución de 9 de julio de  2021 (BOJA núm. 134, de 
14  de julio), y aprobadas mediante el Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, por el que se 
aprueba la oferta de empleo pública ordinaria para el año 2020 de los centros sanitarios 
adscritos a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 90, 
de 30 de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se aprueba la Oferta 
de Empleo Público para el año 2021 de los Centros Sanitarios adscritos a las Agencias 
Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm.  64, de 21 de julio) (con 
corrección de errores publicadas en BOJA núm. 196, de 11 de octubre y BOJA núm. 201, 
de 19 de octubre), así como en la Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 226, de 24 
de  noviembre), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso 
libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Medio de Gestión: Área de 
Infraestructuras, y Técnico/a Medio de Gestión: Arquitectura Técnica, dependientes de los 
Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, 
aprobados por el Decreto 168/2020, de 6 octubre, Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, 
Resolución de  22   de diciembre de 2020 (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre), y el 
Decreto 198/2021, de 20 de julio, y se aprueban las bases específicas que han de regir 
dicho proceso selectivo,

Y en uso de las atribuciones que tiene conferidas por la disposición transitoria cuarta 
del Decreto 292/2021, de 28 de diciembre, por el que se disuelve la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, se designa órgano liquidador, 
se establecen medidas en materia de personal y otras medidas organizativas de 
carácter transitorio; y en virtud de lo dispuesto en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero 
(BOJA  núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 



00
25

56
73

 Número 33 - Jueves, 17 de febrero de 2022
página 2406/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Designar a las personas integrantes del Tribunal Calificador (anexo) que 
deberán evaluar las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de la siguiente 
categoría convocada mediante Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería (BOJA. núm. 226, de 24 
de noviembre):

Técnico/a Medio de Gestión: Área de Infraestructuras. 

Segundo.  Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Sevilla, 11 de febrero de 2022.- El Director General, Alberto Fernández Rodríguez.

A N E X O

Técnico/a Medio de Gestión: Área de Infraestructuras

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***2467** ROSARIO TORRES CRUZ ***9441** YOLANDA GUISADO LORES

SECRETARIO/A ***5543** JOSEFA RUIZ GÓNGORA ***5556** GISELA SANDRA ZUFRI RODRÍGUEZ

VOCAL ***1466** FRANCISCO GARCÍA ORTEGA ***1259** ÓSCAR DUEÑAS LÓPEZ

VOCAL ***6923** ENRIQUE JAVIER RIGOTE MUÑOZ ***4481** JUAN DE DIOS ROMERO MARTÍN

VOCAL ***1785** FRANCISCO JOSÉ RAMÍREZ GÓMEZ ***3893** JUAN ANTONIO RAMÍREZ RUIZ


